Monto y plazo 

Al menos cincuenta y un (51) subvenciones en total en calidad de recursos monetarios no 

reembolsables, distribuidos de la siguiente manera: Tesis de Pregrado hasta S/ 30,000.00 

(treinta mil soles), tesis de Postgrado-Maestría hasta S/ 45,000.00 (cuarenta y cinco mil soles) 

y tesis de Postgrado-Doctorado hasta S/ 55,000.00 (cincuenta y cinco mil soles). 

Tabla Nº 2: Número de subvenciones, monto máximo de financiamiento y plazo de ejecución. 

Tipo de Tesis 
Número de 

Subvenciones 
Monto Máximo a 

financiar 
Plazo Máximo de 

ejecución 

Pregrado 26 S/ 30,000 21 meses 

Postgrado-
Maestría